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STUDIE

KONCEPT:

Doplnění hmoty, park - oáza.

U výjezdu z Děčínského hradu vedle budovy
ČVUT se nachází proluka čekající na vyřešení.
Prostor má krizi identity, nedá se říct, jestli
jde o park, náměstí nebo něco jiné. Hlavním
cílem je dotvoření prostoru citlivým způsobem,
navrhnout budovu do problematického
prostředí. Budova má tvar pravoúhlého
trojúhelníku, co vyplývá z okolní zástavby.
Fasády zdobí panely z červené pískovce, díky
kterému upoutá pozornost kolemdoucích.
Parter je vizuálně otevřený z každé ze tří stran
pomocí prosklenných ploch. Navíc z ulice B.
Nemcové vede průchod směrem na Lázeňskou
ulici. Centrálem budovy je atriový prostor,
který slouží jako hlavní komunikační uzel
uvnitř. Nejvyšší strop uprostřed je prosklený,
výtahy a lávky jsou stejně převážně ze skla kvůli
maximalizaci přirozeného světla. Panoramatické
výtahy v této dvoraně vedou na vyšší podlaží,
a jsou zde vstupy i do bufetu a do obchodů
umístěných na perimetru. Hlavní funkci budovy
uspokojí kanceláře na druhém až pátém
podlaží.
2-5. NP kanceláře
PŘÍZEMÍ recepce bufet obchody a služby
1-3. PP garáže sklady technické místnosti
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

NÁZEV STAVBY: Kanceláře pro Děčín
MÍSTO STAVBY: p.p.č. 2221/1, 2221/5, 2221/6, 2221/8, 2221/9
KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ: Děčín (624926)
PŘEDMĚT PD: dokumentace pro stavební povolení
CHARAKTER STAVBY: novostavba

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Neuvedeno.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Ján Stempel
Vypracoval: Zoltán Veres

Konzultanti:
Architektonicko-stavební řešení: Ing. Jiří Mráz
Stavebně konstrukční řešení: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.
Technika prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.
Interiér: prof. Ing. arch. Ján Stempel

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Administrativní budova
SO 02 Elektro přípojka
SO 03 Vodovodní přípojka
SO 04 Kanalizační přípojka
SO 05 Hrubé terénní úpravy
SO 06 Čisté terénní úpravy
SO 07 Vjezd do garáže
SO 08 Chodník
SO 09 Teplovodní přípojka

A.3 Seznam vstupních podkladů

Bakalářský projekt byl vypracován zejména na základě studie k bakalářské práci. Dále sloužili jako podklady
územní plán města Děčín, snímek z katastrální mapy, data IG průzkumu, vyjádření správců o existenci
inženýrských sítí, příslušné normy a vyhlášky.
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované
stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Navrhovaná novostavba administrativní budovy se nachází uvnitř hranic zastavitelné části města Děčín. V bližším
okolí navrhovaného objektu se nachází kompaktní zástavba městských a obchodních domů, administrativních a
školních staveb různého stáří, ale obdobného charakteru a velikosti objektů. Novostavba je umístěna na rovném
pozemku v blízkosti dopravní fakulty ČVUT.

Na předmětném pozemku se v současnosti nachází zanedbaný park s volně rostoucím keřem a malý kiosk.
Plocha parcely je vedena v katastru nemovitostí jako ostatní plocha. Pozemek je vhodný pro výstavbu
kancelářské budovy a je pro tento účel vymezen i územním plánem. Na předmětném pozemku bude umístěna
stavba s půdorysem ve tvaru pravoúhlého trojúhelníku. Před budovou bude na p.p.č. 2221/1 vytvořen nový
veřejný park. Sjezd na pozemek je již vybudován.

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní
rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání
stavby

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

Nebylo vyžadováno. Stavba splňuje všechny požadavky dotčených orgánů.

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum apod.

Pro tvorbu PD byly zpracovatelem prohlédnuty UAP a ÚPD, zejména územní plán města Děčín. Dále snímek z
katastrální mapy, vyjádření správců o existenci inženýrských sítí, příslušné normy a vyhlášky. Jako základ pro
vypracování projektové dokumentace sloužila studie k bakalářské práci.

g) ochrana území podle jiných právních předpisů

Realizace stavby není v zájmovém území ovlivněna nutností respektovat stávající ochranná pásma staveb, které
jsou kulturními památkami nebo nejsou kulturními památkami, ale jsou v památkových rezervacích nebo
památkových zónách.

Dle územně analytických podkladů se v zastavovaném území nenachází žádný hodnotný historický, kompoziční,
civilizační nebo přírodní soubor. Objekt se ale nachází v rozsáhlém chráněném území. Stavba však nijak nenaruší
stanovené limity ochrany přírody a krajiny.

Limitními jsou ochranná pásma technické infrastruktury stávajících a navrhovaných inženýrských sítí a
komunikací, která budou respektována.

Dojde-li k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody
anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu
státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit. Tuto povinnost může stavebník přenést smlouvou na
stavebního podnikatele nebo na osobu zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné práce podle tohoto
zákona.

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Objekt se nachází mimo poddolované a svahové území a neleží v záplavové oblasti místní vodoteče – řeky Elbe.

Stavba se nenachází v ochranném pásmu lesa, nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkce lesa (PUPFL).

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Při výstavbě dojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí v okolí staveniště běžným stavebním ruchem.
Intenzita hluku a vibrací na staveništi je dána použitými pracovními postupy a mechanizací. Výstavba objektu
nebude zdrojem nadměrného hluku a vibrací ve smyslu nařízení vlády č.272/2011 – povolená hladina hluku ve
venkovním prostředí v době od 6-22 hod. 50 dB(A), v nočních hodinách (22-6) 40 dB(A). Tato hladina nebude
přerušena. Prašnost prostředí stavby lze eliminovat po dohodě se zhotovitelem stavby, zejména v letním období.

Z hlediska proslunění a prosvětlení okolních staveb je její vliv minimální. Odtokové poměry v území zůstanou
zachovány. Dešťová voda bude zachycena v retenční nádrži a využívána na závlahy pozemku. Retenční nádrž
bude opatřena přepadem do podzemního zasakovacího zařízení na pozemku investora – do nově vytvořeného
parku na parcele č. 2221/1.

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

V místě stavby dojde ke kácení dřevin a keře. Stávající asfaltový chodník a kiosk budou odstraněny.


[…]

mytí nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí vsáknutí zbytků betonu,
cementových produktů a jiných škodlivých látek do půdy a následnému ohrožení kvality spodních vod.
Veškerá voda znečištěná výstavbou bude shromažďována do jímky a poté odčerpána a odvezena k
ekologické likvidaci.

Ochrana zeleně na staveništi:
Staveniště se nachází na rozsáhlém chráněném území. Parcela nemá evidované BPEJ. Na parcele jsou
menší stromy a volně rostoucí keře. Veškerá zeleň bude z důvodu rozsáhlých povrchových úprav
odstraněna a po ukončení výstavby bude vyseta nová tráva a vysázeny stromy.

Ochrana před hlukem a vibracemi:
Staveniště je umístěno v lokalitě sloužící převážně k administrativě. Je ovšem i v místech velmi hlučného
dopravního zatížení. Stavební práce budou probíhat mezi 7–21 h (limity hluku se budou řídit dle zákona
č. 258/2000 Sb. a nařízením vlády č. 148/2006 Sb., nesmí ovšem překročit hluk 65 dB, což je hluk hlavní
silnice přiléhající k pozemku) Mezi 21 a 7 h budou stavební práce probíhat pouze tehdy, bude-li udělena
výjimka (např. při nutnosti zachování kontinuální betonáže) - tento stav je však výjimečný. Hluk bude

měřen ve vzdálenosti 2 m před fasádou nejbližší obytné budovy. Nejbližší dům je 9,1 metrů od fasády.
Doprava materiálu na stavbu bude probíhat mimo dopravní špičku.

Ochrana pozemních komunikací:
Vlivem výstavby nedojde k znečištění přilehlých komunikací. Každé vozidlo bude před výjezdem ze
staveniště řádně očištěno – buď mechanicky, nebo tlakovou vodou.

Ochrana kanalizace:
Do kanalizace nebude vypouštěn chemický odpad, který je pro kanalizační sítě nevhodný. Na mytí
nástrojů a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení zbytků betonu,
cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace.
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RECEPČNÍ STŮL

Pro zpracování architektonicko-stavebního detailu bylo vybráno recepční stůl, který vytváří první dojem
po vstupu do administrativní budovy a je dominantou v celkovém vzhledu interiéru a důležitým
funkčním prvkem dispozice. Recepční pult je umístěn v prvním nadzemním podlaží v atriu a slouží jako
rozhrání veřejné a administrativní části objektu. U pultu je místo pro jedno recepční. Pro návrh pultu
byly použity moderní materiály. Nosný rám z oceli je připevněn přímo ke stropní desce (monolitický
železobeton). Horní hrana pultu je ve výšce 1200 mm nad úroveň nášlapní vrstvy podlahy. Na spodním
okraji je pruh opláštěn průsvitným plastem, kde je instalován voděodolné ohebný LED pásek uvnitř
pultu.

Jelikož je půdorys kruhový, musí se řešit vstup a výstup z recepčního místa. Ukousnutí jedné čtvrtiny
celé hmoty a udělat pohyblivým. Pohyb umožňují panty a kolečky na ukousnuté části.
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2. Výrobně technické řešení

ČÍSLO Č. PRVKU,
DÍLU

NÁZEV NÁČRT POPIS KUS

1 D1 Nosný rám Profil 5x40 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

7

2 P1.1 Závitová tyč Chemicky kotvená do
nosné vrstvy podlahy.
Délka: 110 mm
Průměr závitu: M8
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

14

3 P1.2 Matice 6hranná matice s límcem.
Průměr závitu: M8
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

14

4 D2 Přední plášť Neprůhledný
Tloušťka: 3 mm
Materiál: poplastovaný
plech
Barva: antracit

20

5 P2.1 Lepidlo Sikaflex-118 Extreme Grab

1

6 D3 Přední plášť Průsvitní, neprůhledný
matný povrch
Tloušťka: 3 mm
Materiál: plast
Barva: bílá

1

7 P3.1 LED pásek Délka: 5 m
120 LED diod na metr

1

7 D4 Trámek Tloušťka: 50 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

5

8 P4.1 Vrut Průměr závitu: M6
Délka: 45 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

55

9 D5 Pracovní deska Tloušťka: 50 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

1

10 D6 Pultová deska Tloušťka: 50 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

1

11 D8 Zadní stěna Ohýbaná dřevěná deska
Tloušťka: 15 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

4

12 P8.1 Šroub Průměr závitu: M5
Délka: 30 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

24

13 P8.2 Krytka Průměr: 8 mm
Materiál: plast
Barva: hnědá

24

14 D9 Dolní stěna Ohýbaná dřevěná deska
Tloušťka: 15 mm
Materiál: dřevo – buk
Barva: dřevo, čirý lak

4

15 D10 Boční kryt Neprůhledný
Tloušťka: 4 mm
Materiál: poplastovaný
plech
Barva: antracit

1

16 D11 Boční kryt Neprůhledný
Tloušťka: 4 mm
Materiál: poplastovaný
plech
Barva: antracit

1

17 D12 Rám pohyblivé části Profil 5x40 mm
Materiál: nerez ocel
Barva: kovová

3

18 P12.1 Kolečka
Instalační výška: 38 mm

4
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