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V rámci doplňování proluk v samém centru Děčína bylo toto zadání asi

největší výzvou. V místě kde je dnes park byl ještě v sedmdesátých letech blok

domů. Ten ale v osmdesátých letech musel uvolnit místo privilegovanému

solitéru OV KSČ. Výsledkem práce je návrh funkčního monobloku adekvátně

vyplňujícím místo ve struktuře města.

I v rámci bakalářské práce byl dům pro studenta velkým úkolem. Zhostil se ho

však velmi dobře a výsledek je velmi zodpovědný i kvalitní.

Bakalářská práce splňuje všechny požadavky na ni kladené z hlediska

architektonického, stavebně-konstrukčního i technického řešení stavby.
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